
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Struttura: S.S. RELAZIONI SINDACALI

Proposta n. 407722

Oggetto:    Modifica e integrazione Regolamenti per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi 

dirigenziali: Dirigenza Medica e Veterinaria e  Dirigenza Sanitaria e APT.                  

Sulla base dell’istruttoria espletata dal  funzionario Sig. Leonardo D’Augelli,  quale responsabile del 

procedimento , confermata da  Dirigente della S.S. Relazioni Sindacali, dott. Saverio Catalano,  viene 

relazionato quanto segue;

Premesso che:
 con Deliberazioni  del Direttore Generale n .2003 e n.2004 del 09.07.2007 (modificata 

con Deliberazione n. 613 del 21/05/2014), sono stati  approvati i Regolamenti per 

l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza Medica 

e Veterinaria e per la Dirigenza Sanitaria e APT;
 nella seduta di delegazione trattante del 08 giugno 2017 la Parte Pubblica e la Parte 

Sindacale hanno concordemente e all’unanimità approvato la modifica da apportare 

all’art.14) punto10 del Regolamento Medici e Veterinari e all’art13) punto 10 del 

Regolamento per la Dirigenza Sanitaria e APT, come di seguito si riporta: « L’OIV non 

ha competenza per una valutazione di seconda istanza, ma deve verificare e validare le 

modalità del processo di valutazione nel rispetto del contratto vigente e della 

normativa nazionale. Rimane, quindi, di competenza dell’OIV la valutazione di 

seconda istanza nei casi in cui il valutato non abbia accettato la valutazione di prima 

istanza», come da verbale agli atti d’Ufficio; 
 le Parti (Pubblica e Sindacale) hanno, altresì, convenuto di stabilire la decorrenza dei 

Regolamenti emendati dal primo gennaio 2015;

Preso atto che  è necessario procedere  alla    Modifica e integrazione dei  Regolamenti  per 

l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali Dirigenza Medica e Veterinaria 

e  Dirigenza Sanitaria e APT, come in premessa specificato.

TANT O   PREMESS O   s i   propon e   l’adozion e   dell’att o   deliberativ o   concernent e   l’argomento  indicat o  i n   

oggetto ,  d i  cu i  ognun o  nell’ambit o  dell a  propri a  competenza ,  attest a  l a  legittimit à e conformità alla 

vigente normativa europea, nazionale e regionale.



2

            Il Funzionario Istruttore                                                            Leonardo D’Augelli

Il Dirigente S. S. Relazioni Sindacali                           Dott. Saverio Catalano

                                      IL DIRETTORE GENERALE

 Dott.   Vito Piazzolla ,   nominato   con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2088 del 

30/11/2015

ACQUISITO il parere favorevole d e l  Direttore  S a n i t a r i o;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria del funzionario Sig. Leonardo  

            D’Augelli e la proposta del Dirigente della S.S. Relazioni Sindacali, dr. Saverio Catalano;

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato,

1. di  modificare  l’art 14) punto 10 del Regolamento   per l’affidamento, valutazione e revoca 

degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza Medica e Veterinaria, di cui alla 

deliberazione n. 2003 del 9.07.2007 e l’art.13) punto 10 del Regolamento   per 

l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali  per la Dirigenza 

Sanitaria e APT, di cui alla deliberazione n.2004 del 09.07.2007 (modificata con 

Deliberazione n. 613 del 21/05/2014), come di seguito si riporta integralmente: «L’OIV 

non ha competenza per una valutazione di seconda istanza, ma deve verificare e 

validare le modalità del processo di valutazione nel rispetto del contratto vigente e della 

normativa nazionale. Rimane, quindi, di competenza dell’OIV la valutazione di 

seconda istanza, nei casi in cui il valutato non abbia accettato la valutazione di prima 

istanza»;

2. di stabilirne la decorrenza dal 01 (primo) gennaio 2015, come unanimemente convenuto 

tra le Parti (Pubblica e Sindacale) ;

3. di trasmettere copia del Presente provvedimento al Collegio Sindacale e all’OIV ;

4. di dare immediata esecutività al presente atto, con la pubblicazione dello stesso sul sito web 
aziendale.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Battista

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla



3

.
Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 


	NumeroDataRep: n. 745 del 21 giugno 2017


